ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ОТБОРУ ПРОЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ФУНКЦИОНАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ
12 февраля 2018 года

                                                                               №3
 г. Касимов Рязанской области
10.00

МБОУ ДО «Доверие»
На заседании присутствовали:

Члены комиссии:

          - Курбатова Наталья Александровна – председатель комиссии, директор МБОУ ДО «Доверие»;
- Быкова Юлия Юрьевна – заместитель председателя комиссии, представитель Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

- Буданова Татьяна Петровна – заместитель председателя Общественного совета муниципального образования – городской округ город Касимов, руководитель структурного подразделения МБУ СДЦ  «Спектр»  «Центр общественных организаций»

- Иванов Андрей Сергеевич – активный гражданин;

- Конкина Светлана Викторовна – начальник отдела капитального строительства управления по жилищно-коммунальному хозяйству                                    и капитальному строительству администрации муниципального образования – городской округ город Касимов;

- Никитина Александра Сергеевна – начальник отдела архитектуры                             и градостроительства администрации муниципального образования – городской округ город Касимов;

- Тваури Галина Петровна – представитель Общественного Совета по вопросам оказания содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля за выполнением управляющими организациями и организациями коммунального комплекса своих обязательств;
- Ткаченко Елена Сергеевна – консультант управления правового обеспечения администрации муниципального образования – городской округ город Касимов;

- Федюнина Елена Викторовна – депутат Касимовской городской Думы;

- Шибаева Ольга Александровна – депутат Касимовской городской Думы.

Повестка дня:

Председатель муниципальной общественной комиссии по отбору проектов благоустройства общественных территорий муниципального образования – городской округ город Касимов соответствующего функционального назначения Н.А. Курбатова открыла заседание и предложила принять повестку дня заседания  в целом.
Голосовали: за – единогласно.
        1. СЛУШАЛИ: Об итогах сбора предложений от граждан города по определению общественных территорий для включения в перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования по проекту «Формирование комфортной городской среды».
Н.А. Курбатова доложила по вопросу:

 Количество собранных анкет - 7450 штук

Результаты:
Рязанский спуск – 5587 предложений

сквер пл. Соборная – 3470 предложений

Пушкинский сквер – 4407 предложений

сквер ул. Ленина – 2728 предложений

сквер ул. Чижова – 2045 предложений

ул. Советская – 529 предложений

ул. Набережная – 390 предложений

ул. Ленина – 265 предложений

пл. Победы – 260 предложений

пл. Соборная – 250 предложений

       РЕШИЛИ:
- включить в перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования, следующие общественные территории:

     1 Рязанский спуск – 5587 предложений

     2 Пушкинский сквер – 4407 предложений

     3 сквер пл. Соборная – 3470 предложений.
- Опубликовать информацию об итогах сбора предложений в средствах массовой информации в срок до 16 февраля.
         ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.
         2. СЛУШАЛИ: Об организации конкурса детских рисунков среди учащихся средних общеобразовательных школ и творческого архитектурного конкурса проектов благоустройства общественных территорий.
          Н.А. Курбатова доложила по вопросу.
           РЕШИЛИ:
- поручить разработку положения конкурса детских рисунков среди учащихся средних общеобразовательных школ и творческого архитектурного конкурса проектов благоустройства общественных территорий членам комиссии Конкиной С.В. и Никитиной А.С.

- Опубликовать информацию о конкурсах в средствах массовой информации.

          ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.
          3. СЛУШАЛИ: Об обсуждении плана проведения общественных обсуждений дизайн – проектов благоустройства общественных территорий.
Н.А. Курбатова доложила по вопросу.

            РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

            ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.
Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель                                                             Н.А. Курбатова
Секретарь                                                                  Д.С. Белозерова